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Modyfikacja treści siwz nr 1 

 
 
Zamawiający: Ochotnicza Straż Pożarna w Trzcianie 
Dotyczy zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 
dostawę, nazwa zadania:  

Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Trzcianie 

Postępowanie zostało ogłoszone w dniu 21 sierpnia 2018 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych 
pod numerem 606969-N-2018, w siedzibie Zamawiającego na tablicy ogłoszeń, na stronie 
internetowej Zamawiającego: www.bip.swilcza.com.pl . 

Planowany termin składania ofert: do 29 sierpnia 2018 r. do godz. 10:00. 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 z późn. zm.) Ochotnicza Straż Pożarna 
w Trzcianie  wyjaśnia oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

W dniu 23 sierpnia 2018 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Treść pytania nr 1: 
Zamawiający wymaga wykonania zamówienia  do 30.11.2018 r. 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 20.12.2018 r. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 
20.12.2018 r.; 

Treść pytania nr 2: 
Dot. pkt. 1.2 zał. Nr 1 a do SIWZ 
Zamawiający wymaga by rezerwa masy była nie mniejsza niż 10%. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd, którego rezerwa masy jest nie mniejsza niż 3%, co jest 
zgodne z wymaganiami norm  oraz przepisów obowiązujących w tym zakresie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści pojazd którego rezerwa masy jest nie mniejsza niż 3%; 

Treść pytania nr 3: 
Dot. pkt. 2.7 zał. Nr 1 a do SIWZ 
Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w napęd 4x4 z możliwością rozłączenia 
napędu osi przedniej, blokady mechanizmów różnicowych w mostach napędowych osi 
przedniej i tylnej oraz mechanizmu różnicowego międzyosiowego. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd nie wyposażony w blokadę mechanizmu różnicowego 
międzyosiowego, ale spełniający pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści pojazd nie wyposażony w blokadę mechanizmu różnicowego 
międzyosiowego; 

Treść pytania nr 4: 
Dot. pkt. 2.19 zał. Nr 1 a do SIWZ 
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 str. 2 z 3 

 

Czy Zamawiający dopuści by minimalny prześwit pod osiami wynosił min. 300 mm, a poza 
osiami 320 mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści minimalny prześwit pod osiami 300mm, poza osiami 320mm; 

Treść pytania nr 5: 
Dot. pkt. 2.21 zał. Nr 1 a do SIWZ 
Czy Zamawiający dopuści by w kabinie załogi zamiast czterech foteli była zamontowana 
kanapa dla czterech członków załogi? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści kanapę dla czterech członków załogi; 

Treść pytania nr 6: 
Dot. pkt. 2.21 zał. Nr 1 a do SIWZ 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu, który nie będzie wyposażony w tempomat? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści dostarczony pojazd bez tempomatu; 

Treść pytania nr 7: 
Dot. pkt. 3.36 zał. Nr 1 a do SIWZ 
Zamawiający wymaga by  najaśnice masztu były zasilane z instalacji elektrycznej samochodu 
umieszczając jednocześnie zapis w nawiasie – agregat prądotwórczy o mocy minimum 2,2 kW 
napięciu 230V i zabezpieczeniu IP54. 
Prosimy o doprecyzowane czy najaśnice mają być zasilane z instalacji elektrycznej samochodu 
czy z agregatu prądotwórczego czy ewentualnie naprzemiennie? 
Jeżeli z agregatu prądotwórczego to prosimy o odpowiedź czy agregat dostarcza Zamawiający 
czy Wykonawca? 

Odpowiedź: 
Najaśnice mają być zasilane naprzemiennie, agregat prądotwórczy ma dostarczyć 
Wykonawca; 

Treść pytania nr 8: 
Zamawiający w §8 pkt 1c, d wzoru umowy określił odsetki za opóźnienie terminie dostawy 
pojazdu w wysokości 0,1% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień opóźnienia oraz 
0,2% za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad wynikających z gwarancji. Zapytujemy czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kar umownych za każdy 
dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy przez ustalenie wartości kary umownej w 
wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia oraz 0,05 % ceny brutto za każdy 
dzień opóźnienia w usunięciu wad wynikających z gwarancji. 
Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że 
zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto 
podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia 
związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te 
rygory - oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które 
nakłada Zamawiający. 
W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił 
rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą 
cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym  
kryterium wyboru oferty - najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany 
parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją Zamawiającego przez samego siebie 
wobec innym podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne 
parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów. Wskazując 
wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek 
ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do 
wartości 0,05 %. 
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Zarazem oczekiwana przez Zamawiającego kara umowna nie pozostaje w relacji do wartości 
potencjalnej szkody Zamawiającego i jest rażąco wygórowana co prowadziłoby do 
nieuzasadnionego wzbogacenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy w zaproponowanym zakresie. 
Wobec powyższego § 8 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące kary 

umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:  

a) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

pozostających po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 20 % ceny ofertowej brutto określonej w § 3 ust. 1 

Umowy, 

b) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, z przyczyn 

pozostających po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 30 % ceny ofertowej brutto określonej w § 3 ust. 1 

Umowy, 

c) za opóźnienie w realizacji umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w 

wysokości 0,05 % ceny ofertowej brutto określonej w § 3 ust. 1 Umowy za 

każdy dzień opóźnienia, 

d) za opóźnienie w usunięciu wad przedmiotu umowy, niezależnie od uprawnień 

wynikających z rękojmi lub gwarancji, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę w wysokości 0,05 % ceny ofertowej brutto określonej w § 3 ust. 1 Umowy 

za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu przewidzianego na 

usunięcie wad,  

e) za opóźnienie w ukończeniu naprawy przedmiotu umowy lub opóźnienie w 

przyjeździe serwisu, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 

0,1 % ceny ofertowej brutto określonej w § 3 ust. 1 Umowy za każdy dzień 

opóźnienia. 


